
I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH  
Číslo smlouvy objednatele: 867/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1301/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele     

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO 
III/01850  TOUBOŘ  PRŮTAH 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 

a 

 

ZHOTOVI TEL  

BERKASTAV s.r.o. 

sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál  IČO 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp.zn.  C 58317 
zastoupena Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 30. 9. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

-  po se odkopání zjistilo, že podél vnějšího oblouku točny se nachází větší množství obrubníků. To mělo za důsledek 
navýšení prací s odstraněním obrubníků a s tím spojený vznik odpadů, které jsou doloženy vážními lístky. 
Vzdálenost pro odvoz odpadů nepřesáhla 5 km, tudíž položka s dopravou nebyla čerpána, 

- z důvodu plynulého napojení na aktuální stav komunikace byla navýšena plocha nové asfaltové vrstvy, tuto 
skutečnost nemohlo zaměření stávajícího stavu a zadávací PD předpokládat. Výměry dle geodetického zaměření, 

- v průběhu čištění krajnic a odstraňování obrubníků byl nalezen pod povrchem krycí hrnec vodovodu a u autobusové 
točny stávající vpusť, se kterými ZD nepočítala. Oba tyto objekty byly výškově upraveny v návaznosti na nové 
navazující povrchy, 

- některé stávající obruby nebylo možné ponechat a muselo dojít k jejich náhradě za nové, 
- s ohledem na opravu autobusové točny v investici města došlo ke snížení potřeby provedení proříznutí a zalití spár 

pružnou asfaltovou zálivkou. 
 

II.  
 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 

V.  CENA DÍLA  

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 1 454 161,24 KČ  

  

 

III. 



I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Vyčíslení méně a víceprací 

 

V Bruntále, dne 6.12.2024 V Brně, dne 6.12.2024 

 

 

Patrik Berka Bc. Roman Hanák  

jednatel ředitel  

BERKASTAV s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje 



I I I /01850 TOUBOŘ PRŮTAH  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLO HA Č .  1  –  VYČÍSLENÍ MÉNĚ A VÍ CE PRACÍ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 


